
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 120 del Reg. OGGETTO: Avviso pubblico per l’acquisto di attrezzature tecnico-sportive di 
cui alla L.R. 33/2006 e alla D.G.R. 891/2022 – Determinazioni.

Data 26/10/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 26/10/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 26/10/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 26 del  mese di  OTTOBRE alle ore  14:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 135 del  26/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  120 del  26/10/2022



LA GIUNTA

Premesso che:

- l’Amministrazione comunale di Cursi è attenta a promuovere nella propria comunità la pratica sportiva, in linea con  
quanto previsto dall’art 9 del suo Statuto, secondo cui il Comune “Incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico e le  
attività ludico-ricreative; per il raggiungimento di tali finalità il Comune […] promuove la realizzazione di idonee  
strutture, servizi ed impianti in rapporto alle disponibilità”;

- la Regione Puglia con la L. R. n. 33/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti” e s.m.i. riconosce la 
funzione educativa e sociale dello sport e di tutte le attività motorie e persegue obiettivi di politica sportiva attraverso 
idonei interventi finanziari; 

- Il Programma Regionale Triennale 2022-2024 denominato “Linee Guida per lo Sport” (DGR 891/2022) predisposto 
in attuazione dell’art.  2 bis della Legge Regionale 4 dicembre 2006, n. 33 e s.m.i, contiene le linee prioritarie di  
intervento  per  la  promozione  dello  sport  e  delle  attività  motorio-sportive  da  realizzarsi  in  Puglia  nel  triennio  
2022/2024 individuando tra gli  obiettivi da perseguire lo sviluppo e la qualificazione degli spazi e degli  impianti  
sportivi per un loro migliore utilizzo e della loro piena fruibilità da parte dei cittadini di tutte le età e in tutte le  
condizioni psico-fisiche; 

- La stessa D.G.R. n. 891/2022 ha previsto, nell’ambito dell’Asse 3 “Conoscenza, sviluppo e qualificazione degli  
impianti sportivi e delle professioni sportive”, tra le altre, la concessione di contributi per “Acquisto di attrezzature  
tecnico-sportive”;

- con Determinazione n. 704 del 17 ottobre 2022 del Dirigente Sezione “Amministrazione, Finanza e Controllo in 
Sanità – Sport per tutti” è stato approvato l’Avviso F 2022 “Acquisto di attrezzature tecnico-sportive”, in attuazione  
della L.R 33/2006 e della citata D.G.R. n. 891/2022  ;

Dato atto che ai sensi del suddetto Avviso pubblico:

-  la Regione Puglia intende sostenere l’acquisto di  attrezzature tecnico – sportive,  fisse  e mobili,  necessarie allo  
svolgimento ed allo sviluppo dell’attività sportiva disciplinata dalla L.R. n. 33/2006 e ss.mm.ii;

-  la  procedura di  selezione delle  istanze ammissibili  a  contributo sarà  effettuata  con procedura “a  sportello”  con  
richieste da presentarsi entro la scadenza del 18 novembre 2022;

- possono beneficiare dei contributi: a) Enti Locali; b) Enti di promozione sportiva, federazioni sportive nazionali, 
federazioni sportive paraolimpiche, associazioni benemerite riconosciute dal CONI e/o dal CIP e discipline associate 
riconosciute a carattere nazionale e presenti a livello regionale; c) Società e Associazioni Sportive Dilettantistiche di 
cui all’articolo 90, comma 17, della Legge n. 289/2002;

- sarà riconosciuto un contributo nella misura del 90% dei costi ammissibili per i soggetti beneficiari che intendono  
acquistare attrezzature sportive dalla data di pubblicazione del suddetto avviso sul BURP fino al 31 dicembre 2022,  
nel limite massimo di € 9.000,00;

- le risorse che costituiscono la dotazione finanziaria del suddetto bando ammontano ad Euro 350.000,00;

Valutata l’opportunità di partecipare all’Avviso pubblico di cui in oggetto al fine di garantire l’acquisto di attrezzature  
sportive necessarie all’allestimento della palestra comunale sita nel presso scolastico di Via De Amicis, in corso di  
riqualificazione;

Visto a tal fine il progetto di fornitura redatto dagli uffici competenti, in atti; 

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Visti:

- il T.U.E.L.;

- il D.lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale;

- il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge;

(Proposta n. 135 del  26/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  120 del  26/10/2022



DELIBERA

1)  DI  ASSUMERE  le  premesse  quale  parte  integrante  e  motivo  determinante  per  l’adozione  del  presente  atto 
deliberativo;

2) DI APPROVARE il progetto di fornitura di attrezzature sportive da destinare alla palestra Comunale di Via De 
Amicis, redatto dal Settore Tecnico;

3) DI PARTECIPARE all’Avviso pubblico F 2022 “Acquisto di attrezzature tecnico-sportive”, autorizzando il Sindaco  
alla presentazione della candidatura con richiesta di contributo pari al 90% del costo dell’intervento proposto e nei  
limiti di € 9.000,00;

4) DI GARANTIRE la compartecipazione finanziaria del costo dell’intervento proposto, per l'importo massimo di €  
1.000,00,  in  caso  di  ammissione  a  finanziamento  dell’istanza  presentata,  dando  atto  che  le  risorse  necessarie 
troveranno copertura sui pertinenti capitoli del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

5) DI DELEGARE al Settore Tecnico tutti i successivi adempimenti in merito;

6) DI INDIVIDUARE quale RUP della relativa procedura il geom. Luca Musarò, Istruttore tecnico di questo Ente;

7) DI DICHIARARE con separata votazione l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art.  
134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000.

(Proposta n. 135 del  26/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  120 del  26/10/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 26/10/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Arch. Giuseppe INGROSSO

(Proposta n. 135 del  26/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  120 del  26/10/2022


	Assente

